

Skierniewice, 19.10. 2022 r.

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Sp. z o. o.

Ul. Czerwona 7

96-100 Skierniewice

(Zamawiający)

**Do wszystkich wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę o wartości szacunkowej przekraczającej progi unijne p.n.:

**ZAKUP I SUKCESYWNE DOSTAWY PALIW PŁYNNYCH: OLEJU NAPĘDOWEGO ON, BENZYNY
BEZOŁOWIOWEJ PB 98 I PB 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W
SKIERNIEWICACH**

Numer referencyjny zamówienia nadany przez Zamawiającego: MZK.S.02.2022

numer ogłoszenia: 2022/S 185-525138

INFORMACJA Nr 1

w zakresie dot. wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza łączenie ze sobą poszczególnych produktów (ON, Pb95 i Pb98) w jednej dostawie, pod warunkiem zapewnienia transportu każdego produktu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie Nr 2:

W celu uniknięcia wątpliwości, prosimy o potwierdzenie, że ocena wizualna paliwa na obecność zanieczyszczeń odbywać się będzie na podstawie próbki paliwa pobranej z zaworów spustowych przed przetankowaniem paliwa z autocysterny do zbiornika. Po potwierdzeniu, że próbka nie zawiera zanieczyszczeń, osoba upoważniona przez Odbiorcę dokonuje „odbioru paliwa”, na podstawie którego zostaje ono w całości przetankowane do zbiornika podziemnego. Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za wady paliwa polegające na jego zanieczyszczeniu po dokonaniu „odbioru paliwa” przez osobę upoważnioną przez Odbiorcę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje warunki odbioru paliwa określone we wzorze umowy, § 5. ODBIÓR PALIWA - Załącznik Nr 4 do SWZ.

Pytanie Nr 3:

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w formie załącznika oświadczenie o treści „Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury” wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia”?

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł stosowny zapis pkt. 6 § 2. we wzorze umowy :

„Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż. oraz posiadają aktualne decyzje o dopuszczeniu do eksploatacji zbiorników paliw, wydanych przez Urząd Dozoru Technicznego.”

Pytanie Nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur Vat w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11. Marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej, stosowny zapis w § 4. pkt 2 we wzorze umowy – Zmodyfikowany Załącznik Nr 4 do SWZ.

Pytanie Nr 5:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą zamawiający nieodpłatnie udostępni zamawiającemu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą wykonawca nieodpłatnie udostępni Zamawiającemu.

Pytanie Nr 6:

W związku z tym, że cena producenta (PKN ORLEN S.A.)podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenia sprzedaży na rynku krajowym odbywają się w jednostce zł/m3, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia systemu rozliczeń ilości w m3 oraz podawania ceny paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń ilości paliwa w m3 oraz podawania ceny paliwa w zł/m3 w trakcie realizacji umowy.

Pytanie Nr 7:

Prosimy o usunięcie zapisu par. 6 ust. 6 projektu umowy ponieważ ograniczenie zawarte w tym zapisie generuje nieakceptowalne ryzyka dla wykonawców. Przewidziane w tym zapisie rażąco ogranicza zasadę ekwiwalentności świadczeń wzajemnych stron umowy ponieważ nakłada obowiązek realizacji umowy pomimo braku zapłaty za dostarczony towar.

Pytanie Nr 8:

Dot. par 6 ust 6 – w przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie tego zapisu prosimy o zmianę słowa „zwłoka” na „opóźnienie”.

Odpowiedź na Pytanie Nr 7 i Nr 8:

Zamawiający dokonał zmiany słowa „zwłoka” na „opóźnienie” i podtrzymuje pozostałe brzmienie § 6. pkt 6 we wzorze umowy:

„Rozwiązanie umowy oraz przerwanie dostaw nie może nastąpić z powodu opóźnionych płatności Zamawiającego, jeżeli opóźnienie nie przekracza 30 dni od dnia wymagalności płatności.”

Pytanie Nr 9:

Dot. Rozdz. III ust. 1 pkt 1 lit.c) oraz par. 2 ust. 1 pkt 1 lit c - Rozporządzenie wymienione w tym zapisie dotyczy oleju opałowego. Nie dotyczy napędowego. Prosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający usunie powyższy zapis z SWZ i we wzorze umowy.

Pytanie Nr 10:

Dot. par. 5 ust 1 – prosimy o usunięcie 4 zapisu przewidującego możliwość realizacji dostawy w dniu innym niż poniedziałek – piątek.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni brzmienie pkt. 1 § 5 . we wzorze umowy - Załącznik Nr 4 do SWZ

„Dostawa paliwa będzie realizowana na koszt Wykonawcy loco stacja paliw Zamawiającego – w godzinach od 7⁰⁰ do 18⁰⁰ od poniedziałku do piątku chyba, że wyraźnie wskaże w zamówieniu inny dzień tygodnia, na dokonanie dostawy.”

na brzmienie:

„Dostawa paliwa będzie realizowana na koszt Wykonawcy loco stacja paliw Zamawiającego – w godzinach od 7⁰⁰ do 18⁰⁰ od poniedziałku do piątku. Inny termin dostawy musi być uzgodniony przez obie Strony.”

Pytanie Nr 11:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu Rozdz III ust 7 pkt 2 poprzez wskazanie, że rozliczenia w pierwszej kolejności będą dokonywane na podstawie Dowodu wydania z bazy magazynowej. W obecnym brzmieniu nie jest wiadome od czego zależy podstawa wzajemnych rozliczeń i jaka ilość będzie podstawą do wystawiania faktury ? wg licznika cystern czy wg zbiornika pomiarowego zamawiającego czy wg ilości wskazywanej przez terminal paliw w Dowodzie wydania ? Ewentualnie prosimy o wskazanie od czego zależy podstawa rozliczeń.

Odpowiedź:

Faktura za dostarczone paliwo wystawiana będzie na podstawie wskazań odczytanych z licznika cysterny. W przypadku braku możliwości odczytu wskazań z licznika cysterny, w drugiej kolejności na podstawie ilości wskazywanej przez terminal paliw w Dowodzie wydania. Ilość dostarczonego paliwa należy odnosić do jednostek objętościowych w temperaturze referencyjnej 15⁰ C;”

Pytanie Nr 12:

Dot. zał. Nr 1 do umowy Instrukcji - Czy pobieranie próbek i z cysterny wykonawcy i ich przechowywanie będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tekst jednolity. Dz.U. 2014 poz. 1035)?

Odpowiedź:

Pobieranie próbek z cysterny wykonawcy i ich przechowywanie będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tekst jednolity. Dz.U. 2014 poz. 1035).

Pytanie Nr 13:

Czy protokół z poboru próbek będzie sygnowany przez przedstawiciela wykonawcy?

Odpowiedź:

Protokół z poboru próbek będzie sygnowany przez przedstawiciela wykonawcy.

Pytanie Nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia plomby do próbek.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia plomby do próbek.

Pytanie Nr 15:

Prosimy o doprecyzowanie par. 4 ust. 3 pkt 1: Czy będzie to cena w zależności od zamawianego gatunku tj. dla on standardowego cena Ekodiesla a dla oleju o polepszonych właściwościach cena arktycznego oleju?

Odpowiedź:

Cena netto hurtowa oleju napędowego - dotyczy oleju napędowego standardowego Ekodiesla i oleju o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych.

Pytanie Nr 16:

Dot par 5 ust 8 – prosimy o doprecyzować ze będą badane próbki pobrane z cysterny Wykonawcy w chwili dostawy.

Odpowiedź:

Badane próbki będą pobierane z cysterny Wykonawcy w chwili dostawy.

Pytanie Nr 17:

Dot, par. 5 ust 8 - Jaka jest treść tego załącznika ? Dokumenty przetargu nie zawierają wzoru protokołu

Odpowiedź:

Zamawiający załączy Protokół pobierania próbek do Załącznika Nr 4a

Pytanie Nr 18:

Dot, par. 5 ust 8 pkt 3 - Czy Zamawiający przy porównywaniu wyników badań laboratoryjnych próbek paliwa pobranej z autocysterny Wykonawcy z atestem jakościowym dołączonym do dostawy, z której pochodziła ta próba będzie uwzględniał normatywne błędy pomiarów dla poszczególnych metod badań, którymi określone są poszczególne parametry paliwa?

Odpowiedź:

Zamawiający, w badanych próbkach paliwa, będzie uwzględniał normatywne błędy pomiarów dla poszczególnych metod badań, którymi określone są poszczególne parametry paliwa.

Pytanie Nr 19:

Dot. par 8 ust. 9 - Niezgodność wyniku badań parametrów próbki paliwa z świadectwem jakości nie oznacza, że paliwo to straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że paliwo jest wadliwe, złej jakości decyduje wynik badań próbki potwierdzający, że dostarczone paliwo jest niezgodne z obowiązującymi normami i Rozporządzeniami Ministra Gospodarki. Do skorygowania - konsekwencje tu opisane powinny dotyczyć sytuacji gdy badania próbki paliwa potwierdzą niezgodność z wymaganiami określonymi w art. 2 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje ppkt 5 pkt. 8 § 5 . o brzmieniu:

„Zamawiający nie uzna dostarczonego paliwa za złej jakości , jeśli będzie spełniało wymagania normy polskiej, z zastrzeżeniem parametrów dot. deklarowanych w świadectwie jakości dla oleju napędowego w zakresie temperatury mętnienia i temperatury blokowania filtra.”

Pytanie Nr 20:

Dot. par 8 ust. 11 - Czy mamy to rozumieć że rozliczanie będzie następować w oparciu o Dowód wydania z bazy magazynowej, a wydruk z licznika cysterny ma charakter informacyjny?

Odpowiedź:

W § 5. pkt 11 we wzorze umowy rozliczenia ilości dostarczonego paliwa dokonywane będą w pierwszej kolejności na podstawie wskazań odczytanych z licznika cysterny. W przypadku braku możliwości odczytu wskazań z licznika cysterny, w drugiej kolejności na podstawie ilości wskazywanej przez terminal paliw w Dowodzie wydania.

Pytanie Nr 21:

Dot. par 6 ust. 3 – prosimy o potwierdzenie że w tym zapisie chodzi o wartość netto.

Odpowiedź:

W § 6. pkt 3 we wzorze umowy zapis dot. wartości netto.

Pytanie Nr 22:

Dot, par 2 umowy - Przedmiot umowy wskazuje szacunkową ilość paliwa. W takiej sytuacji Zamawiający zgodnie z art.433 pzp powinien wskazać minimalną ilość paliwa jaką na pewno zamówi aby wykonawca miał gwarancję realizacji umowy w pewnym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia, podał realne szacowane zapotrzebowanie w okresie trwania umowy na dostawy poszczególnych paliw.

Minimalne szacowane ilości dostaw paliw wynoszą 80% szacowanych ilości dostaw dla oleju napędowego ON i benzyny bezołowiowej Pb 95 i Pb 98.

Pytanie Nr 23:

Dot. par 2 ust. 5 - Zgodnie z tym postanowieniem umownym gwarancja i rękojmia zaczęć biec dopiero po zrealizowaniu ostatniej dostawy. Uważamy, że okres gwarancja i rękojmi powinien biec dla każdej dostawy po jej zrealizowaniu oddzielnie. Prosimy o stosowną zmianę tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni brzmienie pkt. 5 § 2. we wzorze umowy na :

Termin gwarancji i rękojmi wynosi - dla każdej dostawy po jej zrealizowaniu oddzielnie."

Pytanie Nr 24:

Dot. par 4 ust. 6 – prosimy o zmianę na: Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pkt. 6 § 4. we wzorze umowy.

Pytanie Nr 25:

Dot. par 5 ust. 9 pkt 2 – W celu uściślenia prosimy o zmianę tego zapisu na: w terminie 7 dni od wysłania zawiadomienia , o którym mowa w punkcie poprzednim, Wykonawca jest zobowiązany uznać reklamację z tytułu dostarczonego złej jakości paliwa i naprawić szkodę związaną z naprawą pojazdów jak również pokryć szkodę związaną z czyszczeniem zbiorników , przestojem autobusów i naprawić inne rzeczywiste szkody związane z złą jakością paliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni brzmienie ppkt 2 pkt. 9 § 5 we wzorze umowy z:

„ w terminie 7 dni od wysłania zawiadomienia , o którym mowa w punkcie poprzednim, Wykonawca jest zobowiązany uznać reklamację z tytułu dostarczonego złej jakości paliwa i ponieść wszelkie koszty związanych z naprawą pojazdów jak również do pokrycia kosztów związanych z czyszczeniem zbiorników , kosztów przestoju autobusów i innych kosztów wynikających ze złego paliwa. „

na brzmienie:

„w terminie 7 dni od wysłania zawiadomienia, o którym mowa w punkcie poprzednim, Wykonawca jest zobowiązany uznać reklamację z tytułu dostarczonego złej jakości paliwa i naprawić szkodę związaną z naprawą pojazdów jak również pokryć szkodę związaną z czyszczeniem zbiorników , przestojem autobusów i naprawić inne rzeczywiste szkody związane z złą jakością paliwa."

Pytanie Nr 26:

Dot, par 6 - Zgodnie z art. 436 pzp Zamawiający powinien podać w umowie łączną wysokość kar umownych jaką może dochodzić, prosimy o stosowną zmianę.

Odpowiedź:

Łączna szacunkowa wysokość kar umownych wynosi 40 000,00 zł.

Pytanie Nr 27:

Dot. par. 7 ust. 1 pkt 2 – prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany stawek VAT zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia brutto powinna następować z mocy samego prawa bez konieczności aneksowania umowy i wszczynania procedury przewidzianej w ust. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 7 pkt. 2 ppkt 2 we wzorze umowy.

Pytanie Nr 28:

Prosimy o wskazanie wolumenów paliwa dla każdego produktu oddzielnie do każdej stacji zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa wolumenów paliwa dla każdego produktu oddzielnie do każdej stacji Zamawiającego. Dostawy paliw do Zamawiającego odbywają się jednocześnie do dwóch stacji paliw.

Pytanie Nr 29:

Dot. par. 5 ust 10 pkt 4 – prosimy o wydłużenie tego terminu do 3 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie ppkt 4 pkt. 10 § 5 wzoru umowy.

Pytanie Nr 30:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu zgodnie z którym strony będą zobowiązane do realizowania obowiązków wynikających z ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi stosowny zapis do umowy.

Pytanie Nr 31:

Prosimy o udostępnienie ostatnich aktualnych śródrocznych sprawozdań finansowych lub ostatnich aktualnych sprawozdań F-01.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia sprawozdań finansowych.

Pytanie Nr 32:

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 33:

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy paliwa?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 34:

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie respektował regulacje ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 z 2004r., poz. 535 ze zm.).

Pytanie Nr 35:

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka

zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wyrażał zgody.

Pytanie Nr 36:

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązuje się wyłącznie do przekazywania informacji w zakresie:

„zmian dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu”.

Pytanie Nr 37:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych pytań upoważnienia do składania zamówień?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych pytań upoważnienia do składania zamówień.

Prezes Zarządu
MZK Sp. z o.o.

inż. Witold Nowak

MISJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI Sp. z o.o.
96-100 Skarżewice
ul. Czerwona 7
tel. 46 833-30-97
NIP 636-13-34-389